moléstia grave � não comprovação da moléstia ou sua condição de aposentado, pensionista ou reformado, no valor de R$ 232.983,20 no ano-calendário de 2010.
O crédito tributário objeto do presente processo administrativo foi apurado no valor de R$ 31.410,34 (trinta e um mil, quatrocentos e dez reais e trinta e quatro centavos), já incluídos os juros e a multa.
Da Impugnação
O RECORRENTE apresentou sua Impugnação de fls. 2/3, alegando que é portador de moléstia grave e, por esse motivo, os proventos de sua aposentadoria são isentos.

Da Decisão da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Porto Alegre (RS)

[...]

de omissão de rendimentos indevidamente considerados como isentos por moléstia grave – não 
comprovação da moléstia ou sua condição de aposentado, pensionista ou reformado, no valor 
de R$ 232.983,20 no ano­calendário de 2010. 

O crédito tributário objeto do presente processo administrativo foi apurado no 
valor de R$ 31.410,34 (trinta e um mil, quatrocentos e dez reais e trinta e quatro centavos), já 
incluídos os juros e a multa. 

Da Impugnação 

O RECORRENTE  apresentou  sua  Impugnação  de  fls.  2/3,  alegando  que  é 
portador de moléstia grave e, por esse motivo, os proventos de sua aposentadoria são isentos.